CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG
Cung cấp dịch vụ Thử nghiệm độc cấp tính của thuốc bảo vệ thực vật
Số:                   /HĐĐT

Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24 tháng 11 năm 2015 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Thương mại số 36/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt nam khóa 11, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/6/2005.

Căn cứ vào nhu cầu và khả năng đáp ứng của hai bên.

Hôm nay, ngày         tháng        năm 2022 chúng tôi gồm có:
BÊN A:
Địa chỉ:

Điện thoại:
                      Fax: ………
Số tài khoản:
Mã số thuế:

Người đại diện:

               Chức vụ: Giám đốc
BÊN B: VIỆN KIỂM NGHIỆM AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM QUỐC GIA

Địa chỉ
: 65 Phạm Thận Duật, Mai Dịch, Cầu Giấy, Hà Nội

Điện thoại
: 024.32262216
Fax: 024.39335738

Số tài khoản
: 1462201017817

Tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Tây Đô

Mã số thuế
: 0103991698

Người đại diện
: Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền           Chức vụ: Phó Viện trưởng

(Theo Giấy ủy quyền số 810/UQ-VKNQG ngày 31/12/2021 của Viện trưởng Viện Kiểm nghiệm an toàn vệ sinh thực phẩm quốc gia).
Sau khi thỏa thuận, hai bên thống nhất ký hợp đồng cung cấp dịch vụ thử nghiệm độc cấp tính của thuốc bảo vệ thực vật với các điều khoản sau:

Điều 1. Nội dung hợp đồng

Bên A giao mẫu cho Bên B cung cấp dịch vụ Thử nghiệm độc cấp tính của thuốc bảo vệ thực vật (chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Loại hình hợp đồng, giá trị hợp đồng, hình thức và phương thức thanh toán
2.1. Loại hình hợp đồng: Trọn gói

2.2. Thời gian thực hiện hợp đồng: 45 ngày kể từ khi Bên B nhận được mẫu và phiếu kết quả kiểm nghiệm hoạt chất của Bên A.
2.3. Giá trị hợp đồng: 88.000.000 đồng
Bằng chữ: Tám mươi tám triệu đồng chẵn.

Giá trên đã bao gồm các loại thuế, phí theo quy định

2.4. Hình thức và phương thức thanh toán:
a. Hình thức thanh toán: chuyển khoản/tiền mặt.

b. Phương thức thanh toán: Bên A sẽ thanh toán cho bên B thành 2 đợt

 - Đợt 1: Bên A sẽ tạm ứng cho Bên B số tiền 50% giá trị hợp đồng tương đương với 44.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi bốn triệu đồng) trong vòng 10 (mười) ngày kể từ ngày hai bên ký hợp đồng.

- Đợt 2: Bên A sẽ thanh toán 50% giá trị còn lại tương đương 44.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi bốn triệu đồng) cho Bên B trong vòng 15 (mười lăm) ngày sau khi kết thúc dịch vụ và Bên A nhận được hóa đơn tài chính, báo cáo kết quả thử nghiệm của Bên B. Trong trường hợp quá thời hạn trên mà bên A không thanh toán tiền cho bên B thì sẽ phải nộp thêm phí phạt chậm thanh toán là 0,03% (tổng số nợ)/ngày.

Điều 3. Trách nhiệm của mỗi bên

3.1. Trách nhiệm bên A:

a. Cung cấp đủ số lượng cần thiết mẫu thử nghiệm thuốc bảo vệ thực vật cho bên B (Lượng mẫu gửi tối thiểu: 0,5 lít (kg) x 1 đơn vị/mẫu). Đảm bảo mẫu được bảo quản và      vận chuyển theo đúng điều kiện đã quy định.
b. Cung cấp các yêu cầu chỉ tiêu thử nghiệm rõ ràng, cụ thể trên từng đối tượng mẫu cho Bên B

c. Có trách nhiệm tuân thủ các quy định về tiếp nhận mẫu, trả kết quả và thắc mắc về kết quả  theo quy định của Bên B

d. Cung cấp đầy đủ và chịu trách nhiệm về tính chính xác các thông tin của mẫu thử nghiệm: ngày sản xuất, hạn sử dụng, số lô sản xuất, thành phần hoạt chất, tá dược và các thông tin liên quan khác của mẫu. Khi xảy ra tranh chấp về các thông tin của mẫu, Bên A phải chịu hoàn toàn trách nhiệm.

e. Cung cấp giấy kiểm nghiệm về thành phần, hàm lượng hoạt chất trong mẫu thử nghiệm của phòng thí nghiệm được công nhận ISO 17025 hoặc GLP trước thời điểm bên B tiến hành thử nghiệm đốc cấp tính. Trong trường hợp các đơn vị được Cục Bảo vệ thực vật chỉ định không kiểm nghiệm được thành phần, hàm lượng hoạt chất trong mẫu thử nghiệm thì cung cấp CoA của nhà sản xuất.

f. Thanh toán đầy đủ kinh phí thử nghiệm độc cấp tính của thuốc bảo vệ thực vật cho Bên B theo đúng quy định tại Điều 2 của Hợp đồng này.
3.2. Trách nhiệm của bên B:
a. Tiếp nhận mẫu thử nghiệm độc cấp tính của thuốc bảo vệ thực vật và yêu cầu về chỉ tiêu thử nghiệm của Bên A trong giờ hành chính tại phòng Kiểm tra nhà nước về thực phẩm nhập khẩu – Viện Kiểm nghiệm an toàn vệ sinh thực phẩm quốc gia (65 Phạm Thận Duật, Mai Dịch, Cầu Giấy, Hà Nội). Trường hợp Bên A gửi mẫu qua bưu điện hoặc chuyển phát nhanh qua dịch vụ nhà xe..., thời gian gửi mẫu được tính từ thời điểm hai bên xác nhận phiếu yêu cầu kiểm nghiệm qua email hoặc zalo. Việc bàn giao mẫu được thể hiện bằng biên bản bàn giao mẫu hoặc phiếu yêu cầu.

b. Thực hiện thử nghiệm độc cấp tính của thuốc bảo vệ thực vật theo yêu cầu của Bên A ngay khi có phiếu kết quả hàm lượng hoạt chất:

- Thử nghiệm độc cấp tính qua đường miệng trên chuột cống

- Thử nghiệm độc cấp tính qua đường da trên chuột cống

- Thử nghiệm độc cấp tính qua đường hô hấp trên chuột nhắt

- Thử nghiệm kích ứng/bào mòn da trên thỏ

- Thử nghiệm kích ứng/bào mòn mắt trên thỏ

- Thử nghiệm khả năng gây dị ứng trên chuột lang

c. Cung cấp kết quả khách quan, trung thực đảm bảo về chất lượng, số lượng và thời gian cho bên A. Trong trường hợp do yếu tố khách quan, bên B không thể trả kết quả đúng thời gian đã ghi ở điều 2 hợp đồng này thì bên B sẽ thông báo cho bên A bằng email hoặc điện thoại.

d. Bên B gửi báo cáo kết quả thử nghiệm (tiếng Việt) 02 bản gốc có dấu đỏ cho bên A tại Viện hoặc gửi chuyển phát nhanh cho bên A.

e. Tại thời điểm mẫu được nhận tại Viện Kiểm nghiệm an toàn vệ sinh thực phẩm quốc gia, số 65 Phạm Thận Duật – P. Mai Dịch – Q. Cầu Giấy – Hà Nội, mẫu được chia làm 3 phần với khối lượng dự kiến như sau: ví dụ: 100 mL(gam) gửi thử nghiệm hàm lượng hoạt chất, 50 mL(gam) lưu và 350 mL(gam) thử nghiệm độc cấp tính. Sau đó, phần mẫu lưu và mẫu thử nghiệm hàm lượng hoạt chất sẽ được niêm phong. Phần mẫu thử nghiệm hàm lượng sẽ được gửi tới phòng thử nghiệm (được chỉ định về phân tích Chất lượng thuốc bảo vệ thực vật).

f. Thực hiện lưu mẫu theo các quy định hiện hành.

g. Cam kết bảo mật tài sản thông tin của Bên A, ngoại trừ thông tin mà Bên A công khai hoặc khi đã được hai bên thống nhất. Các thông tin của Bên A thu được từ các nguồn không phải từ Bên A phải được giữ bí mật giữa hai bên.
Điều 4. Điều khoản chung
4.1. Hai bên cam kết thực hiện nghiêm chỉnh, đầy đủ các điều khoản ghi trong hợp đồng, bảo mật toàn bộ thông tin liên quan đến Hợp đồng này theo quy định. Mọi vấn đề phát sinh, thay đổi trong quá trình thực hiện hợp đồng sẽ được hai bên bàn bạc thỏa thuận và bổ sung bằng văn bản, có chữ ký của hai bên thì mới có hiệu lực. Khi có bất đồng hai bên sẽ gặp gỡ, trao đổi trên cơ sở thương lượng, hòa giải. Trường hợp không thương lượng được thì tranh chấp sẽ được giải quyết tại tòa án kinh tế. Án phí do bên thua chi trả.

4.2. Trong thời gian thực hiện hợp đồng, nếu Bên nào đơn phương hoãn hoặc hủy Hợp đồng như đã thỏa thuận thì bên đó sẽ phải chịu phạt 100% giá trị Hợp đồng. Ngoại trừ các trường hợp bất khả kháng như thiên tai, dịch bệnh, bão lũ, hoả hoạn, có sự cố về  máy móc, thiết bị ... nhưng trong vòng 24 giờ tính từ thời điểm xẩy ra tình trạng bất khả kháng 2 bên phải tìm mọi cách thông báo cho nhau những sự cố của mình và cùng bàn bạc phương án tối ưu để khắc phục.

4.3. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký và tự động thanh lý khi Bên A đã thanh toán đủ 100% giá trị hợp đồng cho bên B và Bên B xuất hóa đơn tài chính, báo cáo kết quả thử nghiệm cho bên A.

Hợp đồng này được lập thành 04 (bốn) bản bằng tiếng Việt, mỗi bên giữ 02 (hai) bản có giá trị pháp lý như nhau./.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
GIÁM ĐỐC

	ĐẠI DIỆN BÊN B
PHÓ VIỆN TRƯỞNG
Nguyễn Thị Thanh Huyền

PHỤ LỤC

TÊN MẪU VÀ CÁC THÔNG TIN VỀ MẪU

(Kèm theo hợp đồng số                     /HĐĐT  ngày        tháng       năm 2022)

	STT
	Tên mẫu, quy cách đóng gói, số lô
	Tên hoạt chất
	Hàm lượng
	Dạng bào chế, màu sắc
	Lượng mẫu
	Ngày sản xuất

-

Hạn sử dụng
	Nhà sản xuất
	Nơi sản xuất
	Ghi chú*

	1